de Araújo
--\ ---__\

—071(1-c---
Marco 	aniel Melo Alencar

Ver. Pedro acário Neto

Ver. o da Rocha

E 	/ 	'7  de 20

Secrtri 	r Iva

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N° 071 /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo,
faz inserir na Ata dos seus trabalhos, MOÇÃO DE PROFUNDO PESAR, pelo falecimento do
Senhor José Maria Souza, popularmente conhecido como PROFESSOR ZÉ MARIA, ocorrido
no dia 21 de maio ano em curso, na cidade de Paulo Afonso-BA, Zé Maria era natural de Paulo
Afonso-BA, nasceu no ano de 1956, filho único de seu Adauto Pereira de Souza e dona Maria
Luiza de Souza. Zé Maria estudou na SESA/AESA, Faculdade de Formação de Professores de
Arcoverde — PE. Era escritor e aposentado, após ter dedicado 37 anos de sua vida a educação,
e desses, 15 atuou como Diretor do Colégio Democrático Quitéria Maria de Jesus no Bairro
Tancredo Neves I, onde fez parte da história do Colégio e também do Bairro com contribuições
imensuráveis.

Que se dê conhecimento desta Moção:
:NADO (A) NA SESSÃO tf  AO 6
a-3105-122pm

..;TOS CONTRA.

5—  2-2--

Sala das Sessões em , 21 de maio de 2022

Aos Seus Familiares;
A Secretaria Municipal de Educação;
Ao Colégio Democrático Quitéria Maria de Jesus;

,1  Ao Núcleo Territorial de Educação 24.

Farias Ver. Albério Carlos
	a Silva

Ver. Albér•

c\ 4), 	 Lrei., 43c ©Q.&
Ver. Alex. • • "abiano da Silva Ver.a Evanilda Gonçalves de Oliveira

Ver. (cirris Silva e JailsorgailiS

yu'> iJY42-----S—
Ver. José Abel Souza

Vena Lêda Macha Araújo Chaves

j.ap s ø t9-ea,-„4.--„49»,,
Ver. Paulo Gomes de Queirtz Túnior

Ver 	elington da
ATES O ti RECESiMENTO PROT. N° 101 ?

	00000001